Item, dominico die excepto, nulla alia fe- 
fliuitas eft ex aliquo debito celebranda a fideli
bus.

Item omnis presbyter cum piatu & in ornatu 
uel fuperpellicio diuina peragens, aut miflam ri
tu confueto celebrans, eft ficut illa meretrix, 
de qua feribitur in Apocafypfi, a fidelibus con
temnenda. Sed mifla eft ad inftar Chrifti & d* 
pofiolorum cum barbis & fine platta in communi 
uefte & fine altari, in quocunque loco contige
rit, celebranda, Et facramentum Eucbariftiae al
ta uoce propter aftantes eft conficiendum & i- 
pfum non eft eleuandum, nec in craftinum eft 
conferuadum*

Item facerdotes euangelici domos^ ratione tle* 
mofynae pro perpetuo a Laicis conceflas aut depu
tatas, non poffunt licite inhabitare, nec poflunt 

habere 
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habere bona temporalia, iureciuili ab eisdem fub- 
trado penitus & ablato, nec a taliter habentibus 
accipienda funt facramenta, quamuis ius fic ha
bendi eis eflc illicitum notorie recognofcant.

Item poft mortem corporalem animarum fide» XII, 
Uum, non eft credendus locus purgationis aut 
tenendus ftultumque & inane eft, pro fideli
bus defundis exorare, aut alia pietatis opera ex
ercere.

Item innoeationes aut poftulationes noftrae tam 
mentales quam uotales ad fandos, qui funt in 
caelefti patria, pro aliquibus fuffragiis , fapiunt 
harefin, aut idolatriam*

Item nulla imago nec aliqua fimilitudo earum, 
quae funt in coelo & terra, fub poena idoSatriae 
eft habenda, fed quaelibet talis eft tanquam i- 
dolum deftruenda et comburenda. Quia feri - 
ptum eft Exodi XX. non facies tibi fculptile, nec 
omnem fimilitudinem.

' Ex praedidis articulis ad uulgum dnno Do» An, 1420. 
mini M CCCC, XX, (candalofc & in totius re- ex ilia for» 
gni infamiam pertinaciter promulgatis, furrexit^O^ 
in plebe & in clero, qui fe pro deffenfa legis _ f . . 1 a f .. b. agnatio
Dei bene uniuerantnoua <x grandis contentio ‘contra 
& fcijfura. taborjtarvm enim duces & presby- credentium 
teri, praefatorum articulorum fequentes fenten- 
tiam, omnem ecclefia^icum ritum ac [an£lorumrum> 
pro peragendis dtuinis infiitutiones, prout Chri* 
ftus & eius Apoftoli non exemplarunt, nec heri 
praeceperunt, coeperunt,uelut ad animarum 
lutem inutilem, reiicere & deteftari, omnesque 
eorundem obferuatores confundere & eosdem tampiam 
multipliciter impedire, allegantes, quod feribi* inutiles,da
tur Apocal. ultimo : Si quis appofuerit ad 
appon t DEVS fuper illum plagas, fer iptas in libro

Tom. VL reliquiar, N
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ifto ^c. Eo quod christvs fufficienter tradi
dit in nouo teftamento ea omnia, quae fuffici- 
unt cuilibet fidei ad falutem. Ad quid ergo 
inftitutiones hominum & ceremonias in lege non 
expreflas fidelibus obferuare. Et praefertim cum 
dixerit Chriflus fcribis & pharifeis: irritum feci* 
(lis mandatum dei propter traditiones ueftras. Et 
hodie tenentes humanas traditiones, cuin fcribis 
& pharifeis, irritum faciunt mandatum dei. Et 
plagas in Apoc. expreflas eos oportere finaliter 
incurrere, nifi ceflent ab eisdem & dimittant.
Quapropter taboritarvm presbyteri, traditiones 

flieitatem, humanas fugientes, barbati & corona non nifi in 
grifeueftibus incedentes, non ledis horis cano
nicis, fine ornatu corporali & calice fub dio uel 

'adeuitAn* in domibus diuina non in facrato altari, fed fu-

ajfcftAti,

dam menfam qualicunque linteo tedam perage-
^^i^bant* Nec ritum mijfae in dicendo cum canone 

* obferuantes, fed ftatim unus ex omnibus presby
teris flexis cum fratribus genibus, capite ad ter
ram proftratis, pofteriora furfum leuantes, domi-, 
nicana orabant orationem & poft furgente eo, 
qui altaris facramentum conficere debebat, non 
plus quam uerba confecrationis fuper hoftiis & 
uino & alta ac intelligibili uoce uulgariter edi
cebat. Et fic corpus Chrifti in hoftiis non fe
cundum formam ecclefiae rotundis, fed qualiter - 
cunque incifis, uel manibus fradis & preciofum 
fanguincm domini de uino, non in calice, fed 
in quocunque fcypho, fianneo, ferreo, luteo, li*

exemplo 
Cbnpi & 
pTimitwae 
ecdifut 5

gneo, conficiebant. Quo perado mox aftantes 
presbyteros & uulgarcm populum facrameiato 
eucharifiiae reficiebat. Et hunc milfandi mo
dum in Praga & extra, omnes Taboritarum pres- 
byten, uitantes ecclefias, obferuabant, dicentes 

fic 
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fic Chriftum & eius apoftolos in primitiua eccle-^  ̂
fia fuas miflas celebrafle. Igitur omnes alii,qui^esricu 
Chriftum non fequuntur & aliter, quam ipfe ex inapgsal^ 
emplauit,faciunt, in precicfis ornatis officiando, 
funt illa meretrix, de qua habetur in Apoc. AI* 
ta autem uoce &uulgari uerba confecrationis di
cebant, ut populus fciat,quod facramentum con- 
fecret & in Tumendo efle uerum corpus Chri
fti & eius pretiofum fanguinem non uacillent. 
Magifiri uero cum^w^/w*, qui pro tunc in 
Praga rernanfcrant, de contrario Taboritis facien
tes, omnem abufum, fuperfluitatem & ornamen-MdwntA* 
torum pretiofitatcm deponentes, ecclefiarum ri-men non 
tus in officiis ecclefiafticis obferuabant & nonob-^^’ 
feruantes publice arguere non defiftebant&prae- 
fertim eos ritus, qui non funt contra facram fcri- 
pturam, nec dei legem impediunt, fed potius 
promouent & adiuuant & in fimplicibus orna
mentis in calicibus ftanneis facramentum altaris^ 
conficiendo populo miniftrabant. Ex hac fiqui- 
dem Pragenfis cleri cum Taboritis difcordia & con
certatione, populus fibi in lege dei bene confen- 
tiens, fuit nociue bipartitus, ita quod quidam 
Taborienfium & alii Pragenfium miffando lauda
bant modum & ab eis, quos laudabant j& non a- 
liis, euchariftiae facramentum pofcebant* Qua 
de re quaedam noftrae forores Pragenfes y quae 
begvttae funt uocatae, nolebant a fuis facerdo-5^’^ 
tibus,in apparatu officiantibus communionis fa
cramentum fumere, nifi prius ueftes, quas pia- 
fias nuncupabant, deponerent, alias officiantem 
uellent impedire , prout heu ad fandum Petrum 
in Porzicz faftum eft, ubi in ornatu officiare fa- 
cerdotes, mulieres, ad nutum uirorum, non li
nebant, Magifiros uero & praedicatores ? qui 6b-

N z fer*
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feruare ccclefiafticum ritum fuadebant& fcriptu- 
ris facris defendebant confundentes, hypocritas 
& fedudores appellabant & interficere uel de ci- 
uitate Pragenfi expellere, ut canes rabidos, nole
bant. Ifta igitur Taboritarum praefumtuofa pre- 
uaricatio fuit initium omnis mali ad infamiam 
& fcandalum totius Chriftianitatis , ac in 
magnam offenfam omnium, uolentium fecun
dum Chrifti praeceptum dominicam coenam ob- 
feruare. Ita quod multi ex noftris turpiter ab 
hac ueritate agnita receflerunt. Primo enim com- 
munis per regnum & exteras terras uolabat enor

me mis fama, qualiter in regno Boemiae futores,far- 
tores diuina peragerent, eo quod non fuit dif
ferentia inter laicum & presbyterum, cum bar
bati & intonfi in propriis ueftibus miflarum 
folennia celebrarent. Secundo, quod presbyteri 
Taborienfes omnia ecclefiaeclenodia& ornamen
ta fuadebant deftruere & comburere, ut fic ad eo-» 
rum mores obferuandos,eisaduerfos,uelis noliside. 
clinarent. Quam ob rem faturnina gens eorum ri
tus laudantes; uiaticos, mijfalia, cantualcsque^n 
e c cie fi arum libros, una cum calicibus & mon- 
ftrantiis uiolenter de ecclefiis, uf plebanorum 
dotibus rapientes, libros fecabant aut combure
bant, ut librum fex aut odo ualentem fexage- 
nis, pro media fcxagena aut proXX. gr. aut re- 

Satrat f^-miffius dabant emere nolenti. Calices autem 
utn- cxmx^onflrantiisaliis argenteis ecclefiae cleno- 

concutientes, aufifabris lotonem pro gr. 
uendebant. Reliquias fandorum de monftran- 
tiis & altaribus fumentes uiliter ad an 
iiciebant.

Item ex ea(Jern pertinacia facras pro cultu di- 
deputatas uefies tollebant, de cafulis ornati- 

bus-

gulos pro-
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busque ioppas uel ioppularum manicas, de corpo
ralibus & aibis camifias, aut aliud uilius indumen
tum, ut bracfae fibi heri in magnum fcandalum 
procurabant. Et rufiici fub togis regio habitu fu
erunt ueftiti, in quo nec patres aufi fuiffent in* 
cedere.

Item quia presbyteri praefati uitabant in ectk^^i et* 
(iis & fuper altari confecrato facrawentum confi-amtem^a^ 
cere, aflcrentes non dei fed potius diaboli & ida* 
lorum elfc ecclefiam, uel altaria, cum non gratis 
pro deo, fed pro mammona iniquitatis & non 
ad dei, fed ad honorem alicuius fandli, fimonia- 
ce confecrata funt. Igitur merito fore deftruen- 
da. Et ecclefias,ubi poterant,rumpebant & com
burebant, aut aliter quouis modo uiolabant. Al
taria uero dotata peruertebant , aut eorum cernua 
concutientes ad officium inutilia diuinum redde
bant.